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证券代码：601921         证券简称：浙版传媒          公告编号：2023-011 

浙江出版传媒股份有限公司 

关于 2022 年度日常性关联交易执行情况 

与 2023 年度日常性关联交易预计情况的公告 

 

 

 

 

重要内容提示： 

 本事项尚需提交浙江出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年

度股东大会审议。 

 公司本次预计日常性关联交易是正常生产经营所必需，定价公允、结算时

间与方式合理，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对关联方形成依赖，

不影响公司的独立性，不会对公司的持续经营能力、盈利能力及资产状况造成重

大影响。 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易履行的审议程序 

2023 年 4 月 19 日，公司召开了第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八

次会议，分别审议通过了《关于公司 2022 年度日常性关联交易执行情况与 2023

年度日常性关联交易预计情况的议案》，关联董事鲍洪俊、何成梁回避了本议案

的表决，其他非关联董事审议通过此议案。该议案尚需提交公司 2022 年年度股东

大会审议。 

独立董事对上述议案进行了事前审核，同意将该议案提交董事会审议，并发

表事前认可意见如下：公司 2023 年度日常性关联交易预计属于正常经营范围需要，

额度适当，定价政策上遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及其他股

东利益的情形。我们同意将《关于公司 2022 年度日常性关联交易执行情况与 2023

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 
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年度日常性关联交易预计情况的议案》提交公司第二届董事会第九次会议审议。 

独立董事对该议案进行审议并发表独立意见如下：公司与关联方的日常关联

交易为公司正常经营业务，有利于公司业务稳定持续发展；关联交易价格公允，

交易方式符合市场规则，不会对公司独立性产生影响。上述议案审议和表决程序

符合《公司章程》和上海证券交易所的有关规定；不存在损害公司全体股东权益，

特别是中小股东权益的情形。我们同意将该议案提交公司股东大会审议。 

（二）2022 年度日常性关联交易的预计和执行情况 

单位：万元 

关联交易
类别 

关联人 
2022 年度 

预计金额 

截至 2022

年 12 月 31

日实际发生
金额 

预计金额与
实际发生金
额差异较大
的原因 

向关联人采

购商品和接

受劳务 

北京磨铁文化集团股份有限公司[注1] 26,500.00 17,582.83  

浙江省教育技术中心[注2] 11,450.00 10,428.28  

杭州威博文化体育发展集团有限公司[注3] 11,500.00 12,583.08 
根据市场需求，
与该公司合作图
书规模有所增长 

果麦文化传媒股份有限公司 9,400.00 6,094.69  

浙江现代教育报刊发行有限公司 4,000.00 4,481.43 
根据市场需求，
与该公司合作图
书规模有所增长 

杭州天字网络科技有限公司 4,800.00 3,917.51  

浙江出版联合集团有限公司[注4] 4,000.00 4,644.60 
因纸价上涨，支
付的采供服务费
随之上涨 

杭州印校印务有限公司 3,500.00 2,838.41  

新华互联电子商务有限责任公司 1,000.00 0.00 
根据市场实际需
求调整了图书采
购计划 

杭州招元文化创意有限公司 1,000.00 958.25  

杭州兴邦电子印务有限公司 600.00 716.03 
根据公司需求，
扩大了制版业务
合作的规模 

浙江新华图文制作有限公司 250.00 254.70  

浙江新华彩色印刷有限公司 100.00 77.88  

北京读蜜文化传媒有限公司 50.00 48.78  

杭州四为健康科技集团有限公司  1.66  

杭州稚云教育科技有限公司  773.32 

董事变更后不再
有控制权，由控
股子公司变更为
联营企业 
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浙江灿龙网络科技有限公司  105.22 
新增运营服务合
同 

小计 78,150.00 65,506.67  

向关联人出

售商品和提

供劳务 

慈溪市新华书店有限责任公司 12,000.00 10,652.50  

浙江省教育技术中心 8,900.00 7,574.89  

杭州威博文化体育发展集团有限公司 3,500.00 8,435.57 
根据市场需求，
与该公司合作图
书规模有所增长 

浙江现代教育报刊发行有限公司 3,350.00 3,469.01 
根据市场需求，
与该公司合作图
书规模有所增长 

北京磨铁文化集团股份有限公司 2,600.00 1,795.45  

浙江学海教育科技有限公司 2,400.00 1,930.16  

果麦文化传媒股份有限公司 2,300.00 2,248.06  

杭州四为健康科技集团有限公司 200.00 57.02  

杭州招元文化创意有限公司 800.00 974.63 
根据市场需求，
与该公司合作图
书规模有所增长 

浙江湖州环太湖集团有限公司 350.00 275.66  

杭州印校印务有限公司 200.00 234.16 
根据公司需求，
扩大了印刷业务
合作规模 

中电联合（北京）图书有限公司 150.00 6.09  

浙江出版联合集团有限公司 200.00 88.93  

杭州天字网络科技有限公司 100.00 36.05  

天台县新华幼儿园 40.00 35.56  

杭州艺诚文化艺术策划有限公司 10.00 0.00  

北京读蜜文化传媒有限公司 10.00 0.54  

杭州兴邦电子印务有限公司 7.00 2.13  

浙江新华图文制作有限公司 1.00 0.81  

浙江灿龙网络科技有限公司 1.00 559.85 
新增运营服务合
同 

浙江新华彩色印刷有限公司 1.00 0.32  

杭州稚云教育科技有限公司  125.72 

董事变更后不再
有控制权，由控
股子公司变更为
联营企业 

杭州国培教育科技有限公司  15.05  

新华互联电子商务有限责任公司  22.83  

小计 37,120.00 38,540.99  

向关联人出
租房屋情况 

浙江新华印刷物资有限公司 25.00 19.71  

浙江出版集团资产经营有限公司  0.13  

浙江华原物业管理有限公司  6.24  
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浙江省教育技术中心  0.73  

果麦文化传媒股份有限公司  0.29  

天台县新华幼儿园  33.33  

小计 25.00 60.43  

向关联人承
租房屋情况 

浙江出版联合集团有限公司[注4] 2,500.00 2,298.29  

小计 2,500.00 2,298.29  

接受关联人
委托资产管
理 

浙江出版集团资产经营有限公司 205.00 146.86  

小计 205.00 146.86  

其他（通过浙
版集团取得
政府补助） 

浙江出版联合集团有限公司 2,000.00 2,791.38 
按照政府实际下
拨金额为依据 

小计 2,000.00 2,791.38  

 合计 120,000.00 109,344.62  

[注 1] 与北京磨铁文化集团股份有限公司的交易数据包括与其子公司天津磨

铁图书有限公司的交易数据，以下如无特别说明均合并计算。 

[注 2] 与浙江省教育技术中心的交易数据包括与其子公司浙江新世纪电子音

像发行有限公司、浙江教育用品发展有限公司、孙公司浙江久远教育软件开发有

限公司的交易数据，以下如无特别说明均合并计算。 

[注 3] 与杭州威博文化体育发展集团有限公司的交易数据包括与其子公司杭

州光度能量体育用品有限公司的交易数据，以下如无特别说明均合并计算。 

[注 4] 与浙江出版联合集团的交易数据包括与其子公司浙江省出版印刷物资

集团有限公司、浙江出版集团资产经营有限公司、浙江出版集团投资有限公司的

交易数据，以下如无特别说明均合并计算。 

（三）2023 年度日常性关联交易预计金额和类别 

单位：万元 

关联交易

类别 
关联人 

本次预计

金额 

占同类

业务比

例（%） 

上年实际

发生金额 

占同类

业务比

例（％） 

预计金额
与上年实
际发生金
额差异较
大的原因 

向关联人

采购商品

和接受劳

务 

北京磨铁文化集团股份有限公司 18,577.50 30.28 17,582.83 26.84  

浙江省教育技术中心 9,875.23 16.10 10,428.28 15.92  

杭州威博文化体育发展集团有
限公司 

12,197.55 19.88 12,583.08 19.21  

果麦文化传媒股份有限公司 6,523.40 10.63 6,094.69 9.30  
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杭州稚云教育科技有限公司 1,000.00 1.63 773.32 1.18  

杭州天字网络科技有限公司 4,000.00 6.52 3,917.51 5.98  

浙江出版联合集团有限公司[注1] 5,000.00 8.15 4,644.60 7.09  

杭州印校印务有限公司 2,088.50 3.40 2,838.41 4.33  

杭州招元文化创意有限公司 930.00 1.52 958.25 1.46  

杭州兴邦电子印务有限公司 589.47 0.96 716.03 1.09  

浙江新华图文制作有限公司 246.60 0.40 254.70 0.39  

浙江新华彩色印刷有限公司 90.00 0.15 77.88 0.12  

北京读蜜文化传媒有限公司 52.00 0.08 48.78 0.07  

杭州艺诚文化艺术策划有限公司 68.00 0.11    

浙江灿龙网络科技有限公司 65.00 0.11 105.22 0.16  

中金易云科技有限责任公司 42.45 0.07    

浙江现代教育报刊发行有限公
司[注2] 

  4,481.43 6.86  

杭州四为健康科技集团有限公司   1.66   

小计 61,345.70 100.00 65,506.67 100.00  

向关联人

出售商品

和提供劳

务 

慈溪市新华书店有限责任公司 14,500.00 45.84 10,652.50 27.64  

浙江省教育技术中心 7,269.29 22.98 7,574.89 19.65  

杭州威博文化体育发展集团有限公司 771.86 2.44 8,435.57 21.89 

根据市场需

求，合作图

书规模将有

所下降 

杭州稚云教育科技有限公司   125.72 0.33  

北京磨铁文化集团股份有限公司 2,019.26 6.38 1,795.45 4.66  

浙江学海教育科技有限公司 1,769.91 5.60 1,930.16 5.01  

果麦文化传媒股份有限公司 2,459.23 7.77 2,248.06 5.83  

杭州四为健康科技集团有限公司   57.02 0.15  

杭州招元文化创意有限公司 950.00 3.00 974.63 2.53  

浙江湖州环太湖集团有限公司 280.00 0.89 275.66 0.72  

杭州印校印务有限公司 242.00 0.77 234.16 0.61  

中电联合（北京）图书有限公司 6.00 0.02 6.09 0.02  

浙江出版联合集团有限公司[注1] 400.00 1.26 88.93 0.23  

杭州天字网络科技有限公司 50.00 0.16 36.05 0.09  

天台县新华幼儿园 69.00 0.22 35.56 0.09  

北京读蜜文化传媒有限公司 0.59  0.54   

杭州兴邦电子印务有限公司 2.20 0.01 2.13 0.01  

浙江新华图文制作有限公司 0.27  0.81   

浙江灿龙网络科技有限公司 680.00 2.15 559.85 1.45  
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浙江新华彩色印刷有限公司 0.32  0.32   

新华互联电子商务有限责任公司 142.37 0.45 22.83 0.06  

浙江现代教育报刊发行有限公司[注2]
   3,469.01 9.00  

杭州国培教育科技有限公司 20.00 0.06 15.05 0.03  

小计 31,632.30 100.00 38,540.99 100.00  

向关联人

出租房屋

情况 

浙江出版联合集团有限公司 3,450.00 62.48   
预计公司新

大楼租赁费 

浙江出版集团资产经营有限公司 1,000.00 18.11 0.13 0.22 
预计公司新

大楼租赁费 

浙江出版集团投资有限公司 1,000.00 18.11   
预计公司新

大楼租赁费 

浙江新华印刷物资有限公司 21.00 0.38 19.71 32.62  

浙江省教育技术中心 1.00 0.02 0.73 1.21  

浙江华原物业管理有限公司 9.00 0.16 6.24 10.33  

果麦文化传媒股份有限公司 1.00 0.02 0.29 0.48  

天台县新华幼儿园 40.00 0.72 33.33 55.15  

小计 5,522.00  100.00  60.43 100.00   

向关联人

承租房屋

情况 

浙江出版联合集团有限公司 2,100.00 88.98 2,060.67 89.66  

浙江省出版印刷物资集团有限公司 210.00 8.90 189.37 8.24  

浙江教材纸业有限公司 50.00 2.12 48.25 2.10  

小计 2,360.00 100.00 2,298.29 100.00  

接 受 关 联

人 委 托 资

产管理 

浙江出版集团资产经营有限公司 5,140.00 100.00 146.86 100.00 

预计公司新

大楼物业管

理费 

小计 5,140.00 100.00 146.86 100.00  

其他（通过浙

版集团取得

政府补助） 

浙江出版联合集团有限公司 4,000.00 100.00 2,791.38 100.00  

小计 4,000.00 100.00 2,791.38 100.00  

 合计 110,000.00  109,344.62   

[注 1] 与浙江出版联合集团的交易数据包括与其子公司浙江省出版印刷物资

集团有限公司、浙江出版集团资产经营有限公司、浙江出版集团投资有限公司的

交易数据。 

[注 2] 浙江现代教育报刊发行有限公司为过往关联方，2023 年度不再预计。 

二、关联方介绍和关联关系 

（一）浙江出版联合集团有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市天目山路 40 号 
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注册资本：100,000 万元人民币 

经营范围：出版、印刷、发行等及相关产业的投资，经济信息咨询服务 

关联关系：公司控股股东 

（二）浙江出版集团资产经营有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市体育场路 347 号 8 楼 

注册资本：2,000 万元人民币 

经营范围：资产管理，房屋租赁，物业管理，房产中介服务，餐饮服务（凭

有效许可证经营） 

关联关系：同受公司控股股东控制 

（三）浙江新华印刷物资有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市下城区文晖路 108 号 2 幢 2 楼 212 室 

注册资本：500 万元人民币 

经营范围：纸浆、纸张、油墨、印刷器材、印刷机械、化工原料（不含化学

危险品和易制毒品）、文化办公用品的销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动） 

关联关系：同受公司控股股东控制。 

（四）浙江出版集团投资有限公司 

公司注册地址：杭州市体育场路 347 号 802 室 

注册资本：60,000 万人民币 

经营范围：一般项目：自有资金投资的资产管理服务；财务咨询；企业管理

咨询；社会经济咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）(除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动) 

关联关系：同受公司控股股东控制 

（五）浙江华原物业管理有限公司 

公司注册地址：杭州市体育场路 347 号 

注册资本：100 万人民币 

经营范围：物业管理、房屋维修、楼宇清洁、房屋租赁 

关联关系：同受公司控股股东控制 
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（六）杭州国培教育科技有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市余杭区五常街道五常大道 181 号 9 幢 202-5 室 

注册资本：63.75 万人民币 

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；组织文化艺术交流活动；教育咨询服务（不含教育培训活动）；

文具用品批发；文具用品零售；成年人的非证书劳动职业技能培训（涉及前置审

批的项目除外）(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

许可项目：广播电视节目制作经营；出版物零售；出版物批发；第二类增值电信

业务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准) 

关联关系：公司联营企业 

（七）浙江省教育技术中心 

公司注册地址：浙江省杭州市西湖区保俶北路 58 号 

注册资本：6,288 万元人民币 

经营范围：以教育信息化支撑引领教育现代化。教育技术理论和应用研究；

全省教育信息化规划、各类教育技术标准制订的智力支持；全省教育系统网络安

全和信息化日常工作；全省教育技术机构、教育技术学术团体业务指导；数字教

育资源、电子音像教材、教育技术装备研发推广；教育技术发展评估和绩效评价；

教育技术和信息化相关培训、咨询和技术服务；教育系统相关教育装备的部门集

中采购等机构编制规定明确的内容 

关联关系：公司联营企业浙江新世纪电子音像发行有限公司控股股东 

（八）杭州印校印务有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市余杭区中泰街道富泰路 19 号 

注册资本：580 万元人民币 

经营范围：出版物、包装装潢、其他印刷品印刷；服务：成年人的非证书印

刷技术培训（涉及前置审批的项目除外） 

关联关系：公司联营企业 

（九）杭州天字网络科技有限公司 
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公司注册地址：浙江省杭州市余杭区五常街道爱橙街 198 号中电海康集团有

限公司海创园区 G 号楼 4 层 401 

注册资本：100 万元人民币 

经营范围：服务：计算机软硬件，网络信息技术，电子产品的技术开发、技

术服务、技术咨询、成果转让；设计、制作、代理、发布国内广告（除新闻媒体

及网络广告），图文设计，动画设计，文化创意，文化艺术活动策划（除演出及

演出中介），会展服务，摄影（除冲印），演出经纪，教育信息咨询（除出国留

学咨询及中介服务），成年人的非证书劳动职业技能培训（涉及前置审批的项目

除外），企业形象策划，企业管理咨询，市场营销策划，商务信息咨询（除证券、

期货），承办会展；批发、零售（含网上销售）：初级食用农产品（除食品、药

品）、纺织品、服装服饰、鞋帽箱包、酒局、皮具、钟表、乐器、工艺礼品、体

育用品、眼镜（不含隐形眼镜）、珠宝首饰、建筑材料、五金产品、日用百货、

办公用品、宠物用品、化妆品（不含分装）、家具、家用电器、电子产品（除电

子出版物）、通信设备、计算机软硬件及辅助设备、化工产品（除化学危险品及

易制毒化学品）、塑料制品、橡胶制品 

关联关系：公司联营企业 

（十）新华互联电子商务有限责任公司 

公司注册地址：北京市西城区北礼士路 135 号 39 号楼 1 层 101、2 层 201 

注册资本：15,898.2863 万元人民币 

经营范围：出版物零售；广播电视节目制作；销售食品；餐饮服务；从事互

联网文化活动；互联网信息服务；出版物批发；版权代理；版权贸易；承办展览

展示活动；市场调查；企业策划；计算机系统服务；组织文化艺术交流活动（不

含演出）；设计、制作、代理、发布广告；技术开发、技术咨询、技术服务；软

件开发；经济信息咨询；餐饮管理；验光、配镜；摄影扩印服务；租赁机械设备；

汽车租赁（不含九座及以上乘用车）；装帧流通人民币；经营流通人民币；销售

纪念币、金银饰品、珠宝首饰、针纺织品、鞋帽、箱包、钟表、乐器、文化用品、

体育用品、工艺品、日用品、办公用品、避孕套、避孕帽、化工产品（不含一类

易制毒化学品及危险品）、机械设备、家用电器、计算机、软件及辅助设备、通
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讯设备、电子产品、医疗器械Ⅰ类、医疗器械Ⅱ类、清洁用品、化妆品、集邮票

品、工艺品、五金交电、厨房用具、卫生间用具、茶具、服装、玩具；航空机票

销售代理；火车票销售代理；文艺演出票务代理；体育赛事票务代理；展览会票

务代理；博览会票务代理；景区门票销售代理；体育运动项目经营（高危险性运

动项目除外）；组织体育赛事 

关联关系：公司联营企业 

（十一）杭州四为健康科技集团有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市萧山区萧山经济开发区明星路 371 号 2 幢 1101 室 

注册资本：2,622.5411 万元人民币 

经营范围：许可项目：食品经营；保健食品销售；食品互联网销售；货物进

出口；技术进出口；互联网信息服务；网络文化经营；出版物互联网销售；出版

物批发；出版物零售；第二类增值电信业务(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；网络技术服务；信息技

术咨询服务；云计算装备技术服务；市场营销策划；企业形象策划；社会经济咨

询服务；市场调查（不含涉外调查）；社会调查（不含涉外调查）；会议及展览

服务；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；摄像及视频制作服务；

摄影扩印服务；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；

广告设计、代理；日用百货销售；母婴用品销售；针纺织品及原料销售；鞋帽批

发；鞋帽零售；卫生陶瓷制品销售；皮革制品销售；风动和电动工具销售；电力

电子元器件销售；照相器材及望远镜零售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

通讯设备销售；电子产品销售；化妆品零售；化妆品批发；个人卫生用品销售；

珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；服装服饰批发；服装服饰零售；日用品销售；塑

料制品销售；玩具销售；计算机软硬件及辅助设备零售；包装材料及制品销售；

办公用品销售；文具用品零售；纸制品销售；食用农产品零售；食用农产品批发 

关联关系：公司联营企业 

（十二）中电联合（北京）图书有限公司 

公司注册地址：北京市丰台区南四环西路 188 号七区 18 号楼 2 层 
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注册资本：500 万元人民币 

经营范围：图书、报纸、期刊、电子出版物、音像制品批发、零售（出版物

经营许可证有效期至 2022 年 04 月 30 日）；企业策划；设计、制作、代理、发布

广告；承办展览展示活动；会议服务；销售办公设备、文体用品、机械设备；技

术咨询；版权代理；组织文化艺术交流活动（不含演出） 

关联关系：公司联营企业 

（十三）天台县新华幼儿园 

公司注册地址：北京市丰台区南四环西路 188 号七区 18 号楼 2 层 

注册资本：220 万元人民币 

经营范围：幼儿教育 

关联关系：公司子公司出资举办的民办非企业单位 

（十四）北京读蜜文化传媒有限公司 

公司注册地址：北京市通州区临河里路 2 号 3-2 幢一层 3-2-4 

注册资本：28.5714 万元人民币 

经营范围：一般项目：组织文化艺术交流活动；会议及展览服务；社会经济

咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业形象策划；史料、

史志编辑服务；翻译服务；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；

其他文化艺术经纪代理；版权代理；广告设计、代理；广告制作；广告发布；专

业设计服务；图文设计制作；日用品销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及

其制品除外）；广播影视设备销售；影视录放设备制造；咨询策划服务；文艺创

作。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

文件、资料等其他印刷品印刷；网络文化经营；广播电视节目制作经营；演出经

纪；互联网信息服务；出版物零售 

关联关系：公司联营企业 

（十五）浙江灿龙网络科技有限公司 

公司注册地址：浙江省丽水市景宁畲族自治县红星街道惠明路 82 号 4 楼

401-19 号 

注册资本：1,250 万元人民币 
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经营范围：一般项目：软件开发；网络与信息安全软件开发；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；人工智能应用软件开发；

专业设计服务；动漫游戏开发；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报

刊出版单位）；广告设计、代理；软件外包服务 

关联关系：公司联营企业 

（十六）浙江新华彩色印刷有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市余杭经济技术开发区康达路 508 号 

注册资本：2,500 万元人民币 

经营范围：出版物、包装装潢、其他印刷品的印刷（凭许可证经营）。经营

进出口业务（范围详见《中华人民共和国进出口企业资格证书》） 

关联关系：公司联营企业 

（十七）杭州稚云教育科技有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市拱墅区环城北路 141 号东楼 1806 室 

注册资本：500 万人民币 

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；

会议及展览服务；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；组织文

化艺术交流活动；教育教学检测和评价活动；数字内容制作服务（不含出版发行）；

信息技术咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；软件开发；广

告制作；广告设计、代理；教学专用仪器销售；教学用模型及教具销售；文具用

品批发；体育用品及器材批发；乐器批发；玩具销售(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：出版物互联网销售；出版物批发；

出版物零售；中小学教科书发行；广播电视节目制作经营(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准) 

关联关系：公司联营企业 

（十八）果麦文化传媒股份有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市西湖区钱江浙商创投中心 2 幢 406 室 

注册资本：7,203.9937 万元人民币 
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经营范围：许可项目：出版物批发；出版物零售；音像制品复制；互联网信

息服务；餐饮服务；演出经纪(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：知识产权服务（专利代理

服务除外）；文具用品零售；文具制造；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其

制品除外）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用品销售；广告发布；

广告设计、代理；市场营销策划；企业形象策划；社会经济咨询服务；项目策划

与公关服务；文艺创作；组织文化艺术交流活动；咨询策划服务；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；其他文化艺术经纪代理；文化娱乐经纪人服务；

餐饮管理 

关联关系：公司参股企业 

（十九）浙江学海教育科技有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市余杭区五常街道爱橙街 198 号中电海康集团有

限公司海创园区 G 号楼 4 层 401 

注册资本：3,868 万元人民币 

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；软件开发；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；

会议及展览服务；图文设计制作；社会经济咨询服务；企业形象策划；计算机软

硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；网络设备销售；专业设计

服务；技术开发、技术咨询、技术服务及技术成果转让：教育软件；服务：教育

信息咨询（除出国留学中介及咨询）、经营性互联网文化服务、教育研究、图文

设计与制作、网页设计（除广告）、承包会展、企业管理咨询、企业形象策划；

批发、零售：计算机及配件、办公自动化设备(除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动)。许可项目：广播电视节目制作经营；出版物零售；

第二类增值电信业务；网络文化经营 

关联关系：公司参股企业 

（二十）浙江新华图文制作有限公司 

公司注册地址：杭州市环城北路 177 号 

注册资本：80 万元人民币 
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经营范围：排版、制版。平面设计，图文制作、输出，计算机系统工程，技

术咨询、服务。包装装潢设计 

关联关系：公司参股企业 

（二十一）北京磨铁文化集团股份有限公司 

公司注册地址：北京市朝阳区鼓楼外大街 19 号 B 座 4 层 102 室 

注册资本：7,500 万元人民币 

经营范围：组织文化艺术交流活动（不含演出）；电脑图文设计、制作；销

售文具用品、玩具、工艺品；出版物批发；出版物零售 

关联关系：公司参股企业北京来看科技有限公司控股股东 

（二十二）杭州威博文化体育发展集团有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市余杭区百丈镇百丈村 

注册资本：2,500 万元人民币 

经营范围：生产、加工：体育器材（羽毛球）；图书报刊、电子出版物批发

零售。销售：体育器材、体育用品、文具用品；图文设计与策划（除广告）、房

屋租赁；教育信息咨询（除出国留学中介）；会议及展览服务；国内广告设计、

制作、发布、代理；企业形象策划服务；大型活动组织策划服务 

关联关系：公司控股子公司浙江未来教育书社有限公司少数股东 

（二十三）慈溪市新华书店有限责任公司 

公司注册地址：浙江省杭州市余杭区百丈镇百丈村 

注册资本：650 万元人民币 

经营范围：图书、报刊、电子出版物、音像制品批发、零售；文具用品、体

育用品、电子产品、玩具、钟表、家具、教具、日用百货批发、零售；游戏卡零

售；乐器及配件销售；食品经营：餐饮服务、食品零售；广告设计、制作、发布；

仓储服务；自有房屋出租；校园文化策划；健身服务；教育信息咨询；互联网上

网服务；广播电视节目制作；家用电器、纺织品、针织品、工艺美术品、花卉、

盆景、眼镜（除角膜接触镜）零售；验光、配镜服务；摄影摄像服务；婚庆礼仪

服务；化妆服务；展览展示服务；会务服务；服装租赁服务；室内儿童游乐服务；

室内外装修工程设计与施工；提供虚拟现实体验服务以及其他按法律、法规、国
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务院决定等规定未禁止或无需经营许可的项目和未列入地方产业发展负面清单的

项目；以下项目仅限分支机构经营：其它印刷品印刷 

关联关系：公司控股子公司浙江慈溪市省联新华书店有限公司少数股东 

（二十四）杭州招元文化创意有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市拱墅区余杭塘路 478 号 10 幢 1 层 A08 室 

注册资本：500 万元人民币 

经营范围：文化艺术交流活动的策划；电子出版物、图书报刊的批发、零售

（含网上销售）；文化用品的销售 

关联关系：公司控股子公司浙江新之江教育文化有限公司少数股东 

（二十五）杭州兴邦电子印务有限公司 

公司注册地址：杭州市下城区环城北路 177 号 11 幢 105 室 

注册资本：250 万元人民币 

经营范围：服务：图文设计、制作（除制版），电子印刷技术的技术开发、

技术服务；批发、零售：文具、纸张、印刷材料 

关联关系：公司控股子公司浙江新华印刷技术有限公司少数股东 

（二十六）杭州艺诚文化艺术策划有限公司 

公司注册地址：浙江省杭州市下城区建国北路 281 号 19L1 室 

注册资本：250 万元人民币 

经营范围：服务：文化活动组织策划（除演出中介），企业形象策划，图文

设计、制作（除制版），承办会展，国内版权代理；零售：出版物；批发、零售：

办公设备，文教用品；其他无需报经审批的一切合法项目 

关联关系：公司控股子公司浙江新华印刷技术有限公司少数股东 

（二十七）浙江现代教育报刊发行有限公司 

公司注册地址：杭州市文三路求智巷 3 号 

注册资本：2,050 万元人民币 

经营范围：服务：国内版（除港澳台）图书、报刊、文化用品的批发、零售，

市场营销策划服务 

关联关系：报告期内公司监事步淳近亲属任董事兼总经理（已于 2021 年 3 月
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卸任教育报刊董事兼总经理） 

（二十八）浙江湖州环太湖集团有限公司 

公司注册地址：浙江省湖州市凯泰大厦 2009 室 

注册资本：200,000 万元人民币 

经营范围：城市基础及配套设施开发建设和维护管理，房地产开发经营（四

级），环太湖水利、农业、旅游开发，城市建设用地前期开发及办理土地受让事项。 

关联关系：报告期内公司董事朱勇良近亲属任董事 

三、关联交易主要内容和定价政策 

本公司与上述关联方的各项交易根据自愿、平等、互惠互利、公平公允的原

则进行，交易价格均以市场公允价格为依据执行，并根据自愿、公平、平等互利、

诚实信用的原则进行交易；当交易的商品或劳务没有明确的市场价格和政府指导

价时，交易双方经协商确定交易价格，并签订相关的关联交易协议，对关联交易

价格予以明确。 

四、关联交易对上市公司的影响 

公司与上述关联方之间发生的日常关联交易，是基于公司正常生产、经营活

动所必要的，是公司合理利用资源、降低经营成本的重要手段，对公司长远发展

有着积极的影响。各项日常关联交易的定价政策严格遵循公开、公平、公正、等

价有偿的一般商业原则，有利于公司相关业务的开展，不存在损害公司和股东权

益的情形。上述交易的发生不会对公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性等

产生不利影响。 

五、保荐机构核查意见 

保荐机构认为：公司 2022 年度日常关联交易执行情况与 2023 年度日常关联

交易预计情况事项均系出于业务发展及生产经营的需要，未损害上市公司和非关

联股东的利益，不会对上市公司独立性产生影响，上市公司亦不会因此类交易而

对关联方产生依赖。相关事项尚需股东大会审议通过，公司已经履行了必要的程

序，上述关联交易预计事项的决策程序符合相关法律法规和规范性文件以及《公

司章程》相关要求。 
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保荐机构确认：浙版传媒 2022 年度日常关联交易执行情况与 2023 年度日常

关联交易预计情况事项无异议。 

六、备查文件 

1.第二届董事会第九次会议决议； 

2.第二届监事会第八次会议决议； 

3.独立董事关于第二届董事会第九次会议相关事项的事前认可意见； 

4.独立董事关于第二届董事会第九次会议相关事项的独立意见。 

特此公告。 

 

 

浙江出版传媒股份有限公司董事会 

2023 年 4 月 20 日 


